令和2年6月24日

院 長  倫理委員会  事務部長  総務課長

      委員長

令和2年度 第5回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和2年6月24日(木) 15時50分 ～16時00分  事務部長室

出席者：秋葉診療部長、藤井事務部長、本宮総務課長

【議事要旨】

※各研究の詳細については、申請書等を参照

≪受付番号：2020-19≫（新規申請）

課題名 全国胃癌(EMR/ESD症例)登録 2013年症例

申請者：関 英幸

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-20≫（新規申請）

課題名 軽度呼吸不全を呈するCOVID-19肺炎患者に対するファビピラビル／ステロイド併用

療法の多施設共同第II相試験

申請者：福家 聡

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-21≫（新規申請）

課題名 新型コロナウイルス感染症の遺伝学的知見に基づいたCOVID19ワクチンの開発と評

価系の構築

申請者：福家 聡

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：28-28≫（変更申請）

課題名 「EGFR遺伝子変異陽性再発・進行非小細胞肺がん患者における第1/2世代および第3

世代EGFR-TKI投与後のIGFシグナル関連分子の発現に関する多施設共同前向き観察

研究（HOT1601）」

申請者：伊藤 健一郎

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：28-37≫（延長申請）

課題名 日本における若年性特発性関節炎患者の現状と問題点を全国的に継続的に明らかにす

るための共同臨床研究

申請者：大倉 有加

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

以上